REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA-REPUBIg
KOMUNA E SUHAR

OPSTINE SUVA REKA-THE MUNICIPA

PG Ve b {OGOVES - KOMAE% :

PLUSLIKA KOSOVA- OPST!NA SUVA NGy
REPUBL dbusipratc

ECENVED

ARRE NE DOREZIM - PRIMLIENO - RE

e i, | Ll
o . 9. b i
ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES o', unt Humbex

o) o) 6 Pron[Ees

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, té¢ Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale, Nr-03/1.-040,
“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008” dispozitave t€é Statutit t¢ Komunés
sé Suharekés, 01-Nr-8336, té datés 04.11.2008, Kryetari i Komunés lidhé kété:

MARREVESHJE E MIRERKUPTIMIT PER BASHKEFINANCIM

Lidhur ndérmjet paléve:

Komunés sé Suharekés-pérfagésuar nga Bali MUHARREMA]
Kryetar i Komunés né Suhareké

dhe

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale-pérfaqésuar nga Drejtori
Bislim ZOGA]



Neni 1
Qeéllimi

Kjo matrréveshje bashképunimi dhe bashkéfinancimi lidhet né mes té Agjencia pér Menaxhimin e
Komplekseve Memoriale, pérfagésuar nga Drejtori Bishm Zogaj, dhe né mes t¢ Komunés sé
Suharekés, pérfagésuar nga Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés, me géllim té
financimit té projektit té pérbashkét me titull:

“ Renovimi dhe Mirembajtja e Lapidaréve” né Komunén e Suharekes”

Neni 2
Vlera e projektit dhe ményra e bashkéfinancimit
21.  Projekt pér “ Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve ” arrin vlerén prej 125,000.00 Euro.

2.2.  Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale financon kété projekt né vleré prej
50,000.00 Euro.

2.3.  Komuna e Suharekés financon kété projekt né vlerén prej 75,000.00 Euro.
Neni 3
Obligimet e Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale

3.1. Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale zoton mjetet pér projektin nga neni 2 1
késaj marréveshje dhe njé kopje té zotimit e sjellé né Komuné té Suharekés pas nénshkrimit té késaj
Marréveshje.

3.2.  Pagesa pér financimin e projektit “ Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve” nga Agjencia
pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale do té€ béhet né pajtim me realizimin e projektit, sipas
situacionit dhe raportit té organit mbikqyrés dhe Menagjerit té projektit té pércaktuar nga Komuna e
Suharekeés.

3.4.  Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale mundet t€ cakton njé zyrtar vézhgues
pér pércjelljen e zbatimit té projektit “ Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve “ 1 cili do ti
raportojé Agjencisé.
Neni 4
Obligimet ¢ Komunés

4.1.  Komuna Suharekés obligohet qé pér projektin e “Renovimi dhe Mirémbajtja e Lapidaréve”
té zhvilloj procedurat e prokurimit pér procesin e tenderimit, vlerésimit dhe dhénies sé kontratés.

4.2 Komuna e Suharekés pérmes procedurave té prokurimit zgjedh orperatorin ekonomik dhe
mbikéqyré zbatimin e projektit.

4.3,  Komuna eméron Menaxherin/ Organin mbikqyrés pér realizimin e projektit si dhe pér
inspektimin e punimeve deri né pérfundimin e projektit.



4.4. Komuna éshté e obliguar té njoftoj Agjenciné pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale
pér rrjedhat e realizimit té projektit.
Neni 5
Kohézgjatja e Marréveshjes

5.1.  Marréveshja e lidhur ndérmjet Agjencia pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale dhe
Komuna e Suharekés pérfundon me pérfundimin e projektit.

Neni 6
Ndryshimet dhe ndérprerja e marréveshjes

6.1.  Té gjitha palét zotohen se do t'i pérmbahen késaj marréveshje bashkéfinancimi dhe se né rast
kontesti eventual apo paqartési né tekstin e késaj marréveshje, té zgjidhen me ané té bisedimeve,
konsultimeve migésore dhe me mirékuptim, né té kundértén kompetent pér zgjidhjen e kontestit do
té jeté Gjykata Themelore né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Ekonomike.

6.2. Me pélgim té Drejtorit té Agjencisé pér Menaxhimin ¢ Komplekseve Memoriale dhe Kryetarit
té¢ Komunés kjo marréveshje mundé té ndryshohet dhe té plotésohet.

Neni 7

Kjo marréveshje partneriteti éshté pérpiluaré né 4 ekzemplaré identik ku nga njé e marrin palét,
kurse té tjerat mbesin pér nevojat e organit kompetent.

Neni 8
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje e mirékuptimit fillon té zbatohet nga data e
nénshkrimit té saj

PALET NE MARREVESHJE
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